
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

 

„Biocentrum Bára“ v k. ú. Příjemky - sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o EIA“) 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“) 
jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 18. 5. 2015 Vaše podání, k výše 
uvedenému záměru, jehož součástí bylo Vámi zpracované oznámení ze dne 14. 5. 2015 s 
náležitostmi dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA. Oznamovatelem záměru je pan Jaromír Sedlák, 
narozený 12. 4. 1964, Příjemky č. 47, 583 01, Chotěboř, zastoupený na základě plné moci Ing. 
Miroslavem Skryjou, IČ 675 18 214, se sídlem Vejmluvova 401/82, 591 02, Žďár nad Sázavou 2. 

Záměr spočívá ve vybudování bočního rybníku s litorální zónou, který bude sloužit 
k neintenzivnímu chovu ryb a zadržení vody v krajině. Rybník bude v záhlaví doplněn dvěma 
zemními tůněmi o ploše vodní hladiny 230,19 m2 a meandrovitým korytem vodoteče, který bude 
zásobovat záměr vodou z odběrného objektu umístěného na drobném bezejmenném 
levostranném přítoku Doubravy. Plocha vodní hladiny při normálním nadržení bude 11 000 m2 a 
objem vody při normálním nadržení bude 8 830 m3. Největší hloubka vody bude 2 metry. Rybník 
se bude skládat z následujících objektů: zemní, homogenní hráz, spodní výpust, bezpečnostní 
přeliv a úpravy ve zdrži. Maximální výška hráze bude 2,5 m oproti stávajícímu terénu, šířka 
koruny hráze bude 3 m a délka hráze bude 189 m. V levé části hráze je navržen bezpečnostní 
přeliv. Spodní výpust bude monolitický betonový požerák, včetně výustního objektu. Záměr si 
vyžádá zábor pozemků náležících do ZPF v rozsahu 19 039 m2.  
Výše uvedený záměr je umístěn v katastrálním území Příjemky na pozemku parcelní číslo dle 
katastru nemovitostí 2655/1 (dle PK č. 2652, 2655, 2656/2), mimo zastavěné území obce. 
Záměr se nedotkne ZCHÚ ani ÚSES. Jelikož bude záměr budován v sousedství s korytem 
upraveného napřímeného vodního toku, dojde k ovlivnění VKP ze zákona. Vlivy záměru na 
životní prostředí byly vyhodnoceny jako pozitivní, nevyžadující zjišťovací řízení. 

Jde o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA uvedený v příloze č. 1, kategorie II 
zákona o EIA pod bodem 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k 
akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/ 18. 5. 2015 KUJI 38628/2015 
OZPZ 157/2015 Go 

Jaroslav Gottfried 
564 602 510 

3. 6. 2015 

Dodejkou: 
Ing. Miroslav Skryja 
IČ 675 18 214 
Vejmluvova 401/82 
591 01 Žďár nad Sázavou 



 

Číslo jednací:  KUJI 38628/2015 OZPZ 157/2015 Go 
 

Číslo stránky 2 

zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce 
přesahuje 10 m nad základovou spárou). 

Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí k záměru vydal dne 10. 4. 2015 pod číslem 
jednacím MCH-14756/2014/ZP závazné stanovisko, ve kterém souhlasí se zásahem do 
významného krajinného prvku toku a údolní nivy bezejmenného levostranného přítoku Doubravy 
navrženým záměrem. V závazném stanovisku orgán ochrany přírody a krajiny uvedl, že plocha 
pro výstavbu vodní nádrže tvoří travní porost, který je pravidelně kosený. Jedná se o louku 
intenzivně obhospodařovaného typu s omezeným množstvím druhů. Dále orgán ochrany přírody 
a krajiny uvedl podmínky zásahu do VKP: 

1. Vytěžená zemina, která nebude využita při stavebních pracích, nebude ukládána 

v blízkosti vodního toku. 

2. Nebudou káceny břehové porosty vodního toku. 

3. Břeh litorální zóny bude ponechán samovolné sukcesi, nebude zde provedeno 

ohumusování a osetí. 

4. Vodní nádrž zůstane jeden rok po kolaudaci bez rybí osádky. Chov ryb bude extenzivní, 

na základě přirozené úživnosti rybníka. 

KrÚ, OŽPZ vydal k záměru dne 28. 11. 2014 pod č. j. KUJI 75784/2014 OZP 1105/2014 
SGM/99 stanovisko dle § 45i odst. 1) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, ve kterém se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 
2000). 

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu (Městský úřad Chotěboř, stavební úřad) ze dne 2. 
12. 2014 č. j. MCH_14745/2014/SU-2/334/MP je uvedený záměr v souladu s územním plánem 
města Chotěboře. 

KrÚ, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr 
„Biocentrum Bára“ v k. ú. Příjemky nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

Bylo přihlédnuto k tomu, že záměr je vymezen lokálně a významný vliv předloženého záměru na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 
byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění. Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení 
limitních hodnot, ani k významnému přiblížení k těmto hodnotám. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje na internetu, kód záměru VYS528P. 
 

 
 

 

 

Ing. Jaroslav Gottfried 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


